
 
 

______________________ 
VPS vykdytojo atstovo 

parašas ir antspaudas 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 

2 priedas 

 

(Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos forma) 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos apie 

kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimą ir registravimą 

 

Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos pateikimo būdas 
 

 

- el. būdu per ŽŪMIS 

Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo 

ataskaitą pateikė ir pasirašė tinkamai įgaliotas 

asmuo 
 
 

- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos 

vadovo arba jo įgalioto asmens (pridėtas 

atstovavimo VPS vykdytojai teisės įrodymo 

dokumentas) 

Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje data 
    -   -   

Kaimo vietovių VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos registracijos Agentūroje numeris 

 

 

 

 

Kaimo vietovių VPS metinę įgyvendinimo 

ataskaitą gavęs ir užregistravęs Agentūros 

padalinys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

KAIMO VIETOVIŲ VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA ( PATIKSLINTA)                                          

2021 m. 

 

 

VPS vykdytojos pavadinimas  Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacija (Dzūkijos VVG) 

VPS registracijos Nr. 42VS-KA-15-1-06693-PR001 

 

I DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS 

 

1. 
INFORMACIJA APIE GERUOSIUS VIETOS PROJEKTŲ PAVYZDŽIUS IR 

PROBLEMAS AR SUNKUMUS, SU KURIAIS SUSIDURTA ĮGYVENDINANT VPS  

1.1 
Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: 

 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

Vietos 

projekto 

pavadinimas 

Skirta 

paramos 

suma 

(Eur) 

ES kaimo 

plėtros 

prioriteto 

tikslinė 

sritis, 

prie 

kurios 

prisidėta 

(kodas) 

Trumpas vietos projekto turinio 

apibūdinimas 

 

I II III IV V VI 

1.1.1. 

Lazdijų rajono 

Seiliūnų krašto 

bendruomenės 

komitetas 

Seiliūnų 

krašto 

gyventojų 

aktyvinimo 

priemonių 

ciklas 

„Kaime 

gyventi 

gera“, Nr. 

LAZD-

LEADER-

6B-V-11-7-

2020 

6989,00 6B 

Projektu buvo siekiama  skatinti 

vietos gyventojų 

bendruomeniškumą, pilietiškumą, 

aktyvumą, sveiką gyvenseną. 

Projektas išskirtinis renginių gausa 

bei veiklų įvairove: vyko  tradicinės 

šventės,  stovyklos vaikams ir 

neįgaliesiems, išvykos, sporto 

užsiėmimai. 

Projekto metu vyko 18 renginių, 

kuriuose dalyvavo 302 dalyviai.  

 

1.1.2. 
Veisiejų 

jaunimo centras  

„Veisiejų 

jaunimo 

centro 

bendruomeni

nio verslo 

kūrimas per 

turizmo, 

aktyvaus 

laisvalaikio 

bei maisto 

kultūros 

veiklas“, Nr. 
LAZD-

LEADER-

6B-D-10-4-

2019 

40 832,00 6B 

Projekto metu įsigytas įsigyta 

krovininis N1 klasės automobilis, 

mobili cukrainės-ledainės įranga, 

putų, burbulų, sniego mašinos, 

pripučiama žaidimų aikštelę, 

pripučiami batutai bei kita 

reikalinga įranga ir teikiamos 

mobilios cukrainės-ledainės bei 

laisvalaikio pramogų, užimtumo 

paslaugos.  Sukurta 1 darbo vieta.  



3 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

1.2. 
Problemos, su kuriomis susidūrėte ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų 

įgyvendinimo pažangos  

1.2.1. 

Susiduriame su situacija, kai vietos projektų įgyvendinimui paskyrus paramą,  projektų 

įgyvendinimo sutartys nutraukiamos, tai stabdo VPS įgyvendinimo pažangą: 

 1. 2021-01-22 su Lazdijų žirgininkų klubu buvo pasirašyta vietos projekto Nr. LAZD-

LEADER-6B-I-12-2-2020   įgyvendinimo sutartis. Lazdijų žirgininkų klubo projektui ,,Viešojo 

naudojimo sporto infrastruktūros plėtra“  pagal VPS priemonės ,,Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį ,,Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“  Nr. LEADER-19.2-7.2. buvo skirta 29 1340 Eur. Lazdijų žirgininkų klubas 

projekto įgyvendinimui su Lazdijų rajono savivaldybe buvo  sudaręs  Lazdijų rajono 

savivaldybės materialiojo turto nuomos sutartį, kuri buvo nutraukta.  2021-07-28  projekto 

vykdytojas nutraukė   projekto įgyvendinimo sutartį. Tai įtakoja  VPS priemonės ,,Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities ,,Parama investicijoms į visų 

rūšių mažos apimties infrastruktūrą“  Nr. LEADER-19.2-7.2. ilgesnį įgyvendinimo laiką; 

2. 2021-04-22 su Viktarino kaimo bendruomene buvo pasirašyta vietos projekto Nr. LAZD-

LEADER-6B-D-13-3-2020 įgyvendinimo sutartis. Viktarino kaimo bendruomenės projektui 

„Paslaugų teikimas Viktarino bendruomenėje“ pagal VPS priemonės „Socialinio ir 

bendruomeninio  verslo kūrimas ir plėtra“, LEADER-19.2-SAVA-1, veiklos sritį 

„Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslų kūrimas ir plėtra“, LEADER-

19.2-SAVA- 1.2 buvo skirta 35 236 Eur. 2021-10-15  projekto vykdytojas nutraukė   projekto 

įgyvendinimo sutartį, motyvuodamas COVID-19 pandemijos situacijos įtaka, gražino išmokėtą 

paramos avansą.  Tai įtakoja VPS priemonės „Socialinio ir bendruomeninio  verslo kūrimas ir 

plėtra“, LEADER-19.2-SAVA-1, veiklos srities „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių 

organizacijų verslų kūrimas ir plėtra“, LEADER-19.2-SAVA- 1.2 ilgesnį įgyvendinimo laiką; 

3. 2020-09-18 Veisiejų klubo „Ąžuolas“ vietos projektui Nr. LAZD-LEADER-6B-V-11-11-

2020 „Visi kartu-sveikatos ritmu“ pagal VPS priemonę Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir 

pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui, Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 buvo skirta 6 

995 Eur. 2021-11-09  projekto vykdytojas atsisakė įgyvendinti projektą, motyvuodamas COVID-

19 pandemijos situacijos įtaka. 

 

1.2.1. 4 vietos projektų, planuotų baigti įgyvendinti 2021 m., įgyvendinimo pabaigos datos perkeltos į 

2022 m.  Priežastys - COVID-19 pandemijos situacijos įtaka bei užtrukę investicijų įsigijimo 

pirkimai.  Tai įtakoja numatytų VPS  įgyvendinimo rodiklių pasiekimo  ilgesnį laiką. 

  



4 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2. 
INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR 

MOKYMUS ATASKAITINIAIS METAIS 

I II III IV 

2.1. 
VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti 

ataskaitiniais metais 
Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu 

Datos 

 

2.1.1. 

Vyko 3 nuotoliniai informaciniai renginiai (2021-03-25; 2021-

04-09; 2021-11-10, informacija paskelbta Dzūkijos VVG  

svetainėje https://dzukijosvvg.lt/node/884 ), kuriuose buvo 

pristatyta „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 

metams“ prioritetai, priemonės ir vietos projektų finansavimo 

sąlygos,  vietos projektų paraiškų pildymas bei kaip sėkmingai 

įgyvendinti vietos projektą (mokėjimo prašymų ir galutinių ir 

metinių ataskaitų rengimas, viešųjų pirkimų vykdymas,  projektų 

dokumentų saugojimo reikalavimai). Buvo konsultuojami 

potencialūs pareiškėjai ir projektų vykdytojai Valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos reikalavimų maisto gaminimo 

paslaugoms tema bei Statybos techninio reglamento tema. Vietos 

projektų vykdytojai buvo konsultuojami individualiai, VVG 

būstinėje ir telefonu, viešųjų pirkimų, statybų vykdymo, 

mokėjimo prašymų ir ataskaitų rengimo, projektų rezultatų 

skaičiavimo, vykdytų vietos projektų veiklų aprašymo ir 

pagrindimo klausimais.   

Renginių dalyviai apklausti žodžiu apie jiems aktualias mokymų 

ir informacinių renginių temas.  

VšĮ „Lazdijų švietimo centras“ įgyvendindamas projektą 

,,Verslumo skatinimas Dzūkijos VVG teritorijoje“, Nr.  LAZD-

LEADER-1C-M-13-6-2020, pagal VPS priemonę ,,Parama 

vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymams 

konkurencingumo didinimo, įgūdžių įgijimo, inovatyvumo 

vystymo srityse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-3 atliko potencialių 

ir esamų VPS vietos projektų vykdytojų kompetencijų 

tobulinimo poreikio tyrimą. 

Informacija apie renginius paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje 

VPS įgyvendinimo veiksmų plane buvo numatyta: 

1. Siekiant, kad vietos projektai būtų įgyvendinami 

kokybiškai ir be klaidų, bus organizuojami mokymai, 

susiję mokėjimo prašymų ir galutinių ataskaitų rengimu, 

projektų dokumentų saugojimo reikalavimais. 

Informaciniai renginiai, Statybos techninio reglamento ir 

kitų dokumentų reikalavimais, susijusiais su vietos 

projekte numatytų veiklų įgyvendinimo užbaigimu.  

2. Siekiant parenti kokybišką galutinę VPS vertinimo 

ataskaita bus organizuojami informaciniai renginiai 

susiję su vietos projektų kiekybinių ir kokybinių 

rezultatų skaičiavimu ir aprašymu, vykdytų vietos 

projektų veiklų aprašymu ir pagrindimu. 

 

2021-03-25; 2021-04-09; 

2021-11-10 

II DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS 

https://dzukijosvvg.lt/node/884


5 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

svetainėje (Informacija apie planuojamus ir vykusius renginius, 

http://www.dzukijosvvg.lt/content/strategija-2016-2020), 

dalyvavimo  sąrašai pridedami. 

VPS lėšomis nefinansuoti gyventojų aktyvinimo veiksmai: 

- organizuotas Lazdijų rajono kaimo bendruomenių sąskrydis 

"Pabūkime kartu-2021", kurio tikslas skatinti kaimo gyventojų 

aktyvumą, verslumą, veiklumą, bendravimą,  bendradarbiavimą, 

domėjimąsi tradiciniais amatais; 

- organizuoti mokymai kaimo bendruomenių nariams projekte 

„Sumažinkime socialinę atskirtį“; 

-  įgyvendinant teritorinio bendradarbiavimo projektą  

,,Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“  organizuotas 

informacinis nuotolinis renginys „Kokių pokyčių norime 

bendruomenėse - Kurkime savo kraštą kartu“ ir pradėti vykdyti 
„Pažangaus kaimo strategijų kūrimo“ renginiai bendruomenėse; 

- organizuotas dalyvavimas seminare Dzūkijos VVG nariams 

„Informacinių technologijų pritaikymas VVG veikloje“; 

- organizuotas dalyvavimas seminare „Kaimo bendruomenių 

aktyvinimas, skatinant jų dalyvavimą kaimo plėtros procesuose“, 

kuris vyko Alovės amatų kiemelyje (Alytaus r.). 

 

2.2.  
Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos  

ataskaitiniais metais 
Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu 

Datos 

 

2.2.1. 

Internetinė svetainė http://www.dzukijosvvg.lt, kurioje 

viešinama „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 

metams“ 

VPS viešinimas 2021-01-01 – 2021-12-31 

2.2.2. 

Laikraštyje ,,Dzūkų žinios“   informacija apie kvietimus teikti 

vietos projektus bei informacinius renginius: kvietimai Nr. 14 

(kvietimo galiojimo laikas 2021-03-22 - 2021-04-22), Nr. 15 

(kvietimo galiojimo laikas 2021-11-29 - 2021-12-29), (,,Dzūkų 

žinios“ 2021-03-18 Nr. 11;  2021-10-28 Nr.  43, pridedama) 

 

VPS viešinimas 2021-03-18 - 2021-10-28 

2.2.3. Informacija socialiniame tinkle  ,,Facebook“: VPS viešinimas 2021-01-01 – 2021-12-31 



6 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

https://www.facebook.com/dzukijos.vvg.9 ir 

https://www.facebook.com/Dz%C5%ABkijos-kaimo-

pl%C4%97tros-partneri%C5%B3-asociacija-

Dz%C5%ABkijos-VVG-699049240234065 

2.3. 
Mokymai, įvykę ataskaitiniais metais  

 
Sąsaja su VPS įgyvendinimo veiksmų planu 

Kita informacija  

 

2.3.1. VVG darbuotojų mokymai 

2.3.1.1. 

Mokymai ,,Pelno nesiekiančių organizacijų apmokestinimas 

2021 m. finansinės atskaitomybės dokumentų rengimas už 2020 

m“ 

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas 

Dalyvavo 1 dalyvis - 

projekto finansininkė, 

2021-02-10, trukmė 7 ak. 

val. 

2.3.1.2. Nemokami mokymai ,,Viešųjų ir privačių interesų derinimas“ Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas 

Dalyvavo 3 dalyviai – 

VPS administravimo 

vadovė, projekto 

finansininkė ir viešųjų 

ryšių specialistė, 2021-06-

03, trukmė 2 val. 

2.3.1.3. 

Seminaras „Vietos veiklos grupių geroji patirtis įgyvendinant 

vietos plėtros strategijas LEADER metodu: Graikijos patirtis“ ( 

,,Bendruomenių vaidmuo savivaldai ir vietos valdžios vaidmuo 

bendruomenėms: bendradarbiavimas keliant ekonominę bei 

socialinę gerovę kaimiškoje vietovėje“;  „Vietos plėtros 

strategijų įgyvendinimo geroji patirtis ir priemonės kaimo 

vietovėse“,  „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo patirtis ir 

pamokos, kuriant naujas darbo vietas“) , informacija pateikta 

Dzūkijos VVG svetainėje https://www.dzukijosvvg.lt/node/884 

 

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas 

Dalyvavo 3 dalyviai – 

VPS administravimo 

vadovė, projekto 

finansininkė ir viešųjų 

ryšių specialistė, 2021-09-

19/23,   mokymų trukmė 

3 dienos po 8 ak. val. 

2.3.1.4. Nemokami mokymai ,,Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose. 

Antikorupcinės aplinkos kūrimas“. 

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas Dalyvavo 2 dalyviai - 

VPS administravimo 

vadovė ir projekto 

finansininkė, 2021-10-11, 

trukmė 2 val. 

2.3.1.5. Mokymai ,,Mažos vertės  viešųjų pirkimų  vykdymo ypatumai ir Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas Dalyvavo 1 dalyvis – 

https://www.facebook.com/dzukijos.vvg.9
https://www.facebook.com/Dz%C5%ABkijos-kaimo-pl%C4%97tros-partneri%C5%B3-asociacija-Dz%C5%ABkijos-VVG-699049240234065
https://www.facebook.com/Dz%C5%ABkijos-kaimo-pl%C4%97tros-partneri%C5%B3-asociacija-Dz%C5%ABkijos-VVG-699049240234065
https://www.facebook.com/Dz%C5%ABkijos-kaimo-pl%C4%97tros-partneri%C5%B3-asociacija-Dz%C5%ABkijos-VVG-699049240234065
https://www.dzukijosvvg.lt/node/884


7 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

naujovės 2021 m.“ viešųjų ryšių specialistė, 

atsakinga už viešuosius 

pirkimus, 2021-06-01, 

trukmė 6 val. 

2.3.2 VVG valdymo organų (vienasmenio ir kolegialaus) narių mokymai 

  -    

2.3.3. Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai  

2.3.3.1. 
Dzūkijos VVG mokymų  neorganizavo 

 
   

 

 

 

III DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS 

 

 

3. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS 

3.1. Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu 

Eil. 

Nr.  

Susirinkimo data 

 

Svarstyti klausimai 

 

Bendras VPS 

vykdytojos narių 

skaičius susirinkimo 

dieną 

Faktinis VPS 

vykdytojos visuotinio 

narių surinkime 

dalyvavusiųjų narių 

skaičius 

Santykis tarp 

faktinio dalyvių 

skaičiaus ir bendro 

narių skaičiaus 

(proc.) 

I II III IV V VI 

3.1.1. 2021-02-25 

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko, 

sekretoriaus  ir asmens, skaičiuojančio balsus, 

rinkimų. 

2. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės 

pristatymo ir tvirtinimo. 

3. Dėl Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) 2020 m. veiklos ataskaitos ir jos 

tvirtinimo.  

4. Dėl Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG)   2020 m. metinių finansinių 

53 34 64 



8 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

ataskaitų rinkinio  (Finansinės būklės ataskaita, 

Veiklos rezultatų ataskaita, 2020 m.  finansinių 

ataskaitų aiškinamasis raštas) ir jo tvirtinimo. 

5. Dėl Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) revizoriaus  ataskaitos (2020 metų 

finansinės atskaitomybės ir veiklos ataskaitų 

patikrinimo ataskaita) ir jos tvirtinimo.   

6. Dėl Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) valdybos sudėties pakeitimo, naujo 

nario, atstovaujančio pilietinės visuomenės sektorių, 

rinkimų. 

7. Dėl ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 

2016-2023 metams“ keitimo. 

8. Dėl  poreikio patvirtinimo teikti projekto  

,,Pabūkime kartu - 2021“  paraišką paramai gauti 

pagal 2021 m. nacionalinės paramos kaimo 

bendruomenių veiklai teikimo taisykles, veiklos sritis 

-  bendruomeniškumą kaime skatinančių ir tradicinių 

renginių organizavimas renginių organizavimas. 

9. Einamieji  klausimai. 

Protokolas paskelbtas Dzūkijos VVG svetainėje, 

https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-

protokolai . 
 

3.1.2. 2021-09-03 

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko, 

sekretoriaus  ir komisijos, skaičiuojančios balsus, 

rinkimų. 

2. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės 

pristatymo ir tvirtinimo. 

3. Dėl Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) valdybos sudėties pakeitimo, naujų 

narių rinkimų. 

4. Dėl Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

55 33 60 

https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai


9 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

(Dzūkijos VVG) pirmininko rinkimų.  

5. Dėl Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-

2023 metams įgyvendinimo pristatymo. 

6. Informaciniai klausimai. 

Protokolas paskelbtas Dzūkijos VVG svetainėje, 

https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-

protokolai . 
 

 Vidurkis: 54 33 62 

3.2. Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės 

visuomenės 

sektorius 

Verslo 

sektorius 

Vietos 

valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

3.2.1. VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.)          37 8 8 

3.2.2. Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.) 1 1 0 

3.2.3. Pasitraukę VVG nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) 0 0 1 

3.2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 38 9 7 

3.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:  54 

3.3. Paaiškinimai 

 2 Nauji VVG nariai - pilietinės visuomenės sektorių atstovaujanti  Kaimo bendruomenė ,,Galstas“ ir  verslo sektorių 

atstovaujanti UAB ,,Auroros paslaugos". Pasitraukė 1 valdžios sektoriaus atstovas -   2021-09-07 išregistruota iš Juridinių 

asmenų registro Veisiejų technologijos ir verslo mokykla. Narių sąrašas skelbiamas internetinėje svetainėje, 

https://www.dzukijosvvg.lt/vvg-nariai 
 

 

 

4. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ  

4.2. Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės visuomenės 

sektorius 
Verslo sektorius 

Vietos valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

4.2.1. VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų 5 3 3 

https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/vvg-nariai


10 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 3 iš jų iki 40 m.  1 iš jų iki 40 m.    1 iš jų iki 40 m. 

4 iš jų moterys 1 iš jų moterys    1 iš jų moterys 

4.2.2. Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.) 

4 1 3 

1 iš jų iki 40 m. 0 iš jų iki 40 m. 2 iš jų iki 40 m. 

      2 iš jų moterys      0  iš jų moterys 2  iš jų moterys 

4.2.3. Pasitraukę VVG valdymo organo nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) 

4 1 3 

2 iš jų iki 40 m. 0 iš jų iki 40 m. 1 iš jų iki 40 m. 

3 iš jų moterys 1 iš jų moterys 1 iš jų moterys 

4.2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 

5 3 3 

  2 iš jų iki 40 m. 0 iš jų iki 40 m. 2 iš jų iki 40 m. 

3 iš jų moterys         0 iš jų moterys 2 iš jų moterys 

4.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais: 

11 

4 iš jų iki 40 m. 

5 iš jų moterys 

4.3. 

Paaiškinimai. Valdybos narių sąrašas skelbiamas internetinėje svetainėje 

https://www.dzukijosvvg.lt/vvg-valdyba 

 

 

  

https://www.dzukijosvvg.lt/vvg-valdyba


11 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

VPS 

vadovas 

VPS finansininkai 

ir (arba) 

buhalteriai 

VPS 

administratoriai 

VPS  viešųjų 

ryšių 

specialistai 

Iš viso 

I II III IV V VI VII 

5.1. 

VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) 

praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius 

metus) pabaigoje (vnt.)  
1 1 0 1 3 

5.2. 
VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 
1 1 0 1 3 

5.3. 
VPS vykdytojos darbuotojų etatai arba jų dalis (pvz., 0,5) 

ataskaitiniais metais (vnt.) 
1 1 0 1 3 

5.4. VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais (vnt.) 1 1 0 1 3 

 

IV DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

6. LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

 
Sąsaja su VPS nuostatomis 

 

I II III IV 

6.1. Teritorinis principas 

6.1.1. 

Organizuoti 3 nuotoliniai informaciniai renginiai, kuriuose buvo pristatyta „Lazdijų 

rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ prioritetai ir priemonės ir vietos 

projektų idėjos ir finansavimo sąlygos. Potencialiems vietos projektų vykdytojams 

buvo teikiamos individualios konsultacijos.  

Informacija apie renginius paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje 

(Informacija apie planuojamus ir vykusius renginius, 

https://www.dzukijosvvg.lt/node/884 bei socialiniame tinkle  

https://www.facebook.com/dzukijos.vvg.9). 
 

2021-03-25; 

2021-04-09; 

2021-11-10. 

,,Dzūkijos VVG toliau vykdys potencialių 

pareiškėjų informavimą, atskirai aktyvindama 

kiekvieną teritoriją (seniūnijas) ir palaikydama 

savotišką vietovių konkuravimą projektine veikla, 

kuriant didesnę pridėtinę vertę ir teritorijos 

išskirtinumą“. 

,,Informaciniai vietos veiklos grupės renginiai 

vietos bendruomenėms, kitoms nevyriausybinėms 

organizacijoms, pavieniams gyventojams, 

ūkininkams ir vietos verslininkams, kurių metu 

bus konkretizuotos vietos projektų idėjos ir 

aptartos jų įgyvendinimo galimybės, bus 

organizuojami kiekvienoje seniūnijoje“. 

https://www.facebook.com/dzukijos.vvg.9


12 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

6.1.2. 

Vykdyta  numatomų  ir organizuotų  informacinių renginių sklaida bendruomenėms, 

kitiems  suinteresuotiems asmenims  Dzūkijos VVG  internetinėje svetainė 

http://dzukijosvvg.lt , socialiniame tinkle https://www.facebook.com/dzukijos.vvg.9 , 

el. paštu, telefonu,  tiesioginių kontaktų metu. 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,Numatomų renginių sklaida, sudarys sąlygas 

užtikrinti žinomumą apie vietos plėtros strategiją 

ir numatomus įgyvendinimo veiksmus bei 

galimybes visiems galimiems kaimo plėtros 

dalyviams prisidėti įgyvendinant vietos plėtros 

strategijos tikslus“. 

6.1.3. 

Siekiant išvengiant verslo projektų koncentracijos arčiau savivaldybės centro bei  

įtakoti projektų įgyvendinimą nutolusiose teritorijose, VPS priemonės Socialinio ir 

bendruomeninio  verslo kūrimas ir plėtra LEADER-19.2-SAVA-1, veiklos srities 

Socialinio verslo kūrimas ir plėtra LEADER-19.2-SAVA- 1.1  ir priemonės „Ūkio ir 

verslo plėtra“ Nr. LEADER -19.2-6 veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui 

kaimo vietovėse pradėti Nr. LEADER-19.2-6.2. finansavimo sąlygų aprašuose 

patvirtintas vietos projektų atrankos kriterijus ,,Projektas įgyvendinamas vietovėje, 

labiausiai nutolusioje nuo Lazdijų rajono savivaldybės centro ( Lazdijų miesto)“. 

2021-03-12-

2021-12-29 

,,Siekiant išlaikyti teritorinio principo laikymąsi 

tolygiai visose seniūnijose, išvengiant verslo 

projektų koncentracijos vienoje vietoje, bus 

siekiama priemonių kvietimo metu labiau 

aktyvinti pasyvias vietoves, numatyti jų  vystymo  

prioritetus, jei vietovė turi potencialą būti 

vystoma,  ir pan.“  

6.2. „Iš apačios į viršų“ principas 

6.2.1. 

Vykdytų 3 informacinių renginių metu ( 2021-03-25; 2021-04-09; 2021-11-10, 

informacija paskelbta svetainėje https://www.dzukijosvvg.lt/node/884 ) pristatant 

Lazdijų rajono kaimo plėtros strategiją 2016-2023 metams, taikyti aktyvinimo 

metodai perteikiant ir gaunant  informaciją apie vietos projektų įgyvendinimo 

poreikius, „išgrynintos“ vietos projektų idėjos ir aptartos jų įgyvendinimo galimybės 

taip pat  pristatyti paskelbtų  kvietimų teikti vietos projektus finansavimo sąlygų 

aprašai bei paaiškinta kaip pildyti vietos projektų paraiškas. 

Dzūkijos VVG mokymų neorganizavo dėl VPS  administravimo lėšų trūkumo. 

 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,Dzūkijos VVG, taikydama  principą  „Iš apačios 

į viršų“ VPS įgyvendinimo etape, aktyviai 

bendradarbiaus su  plačiąja visuomene, 

ekonominių ir socialinių interesų grupėmis. Šiam  

principui įgyvendinti numatomi taikyti  du 

svarbiausi įtraukimo į aktyvią gyventojų veiklą 

metodai: aktyvusis  skatinimas ir  plačiosios 

vietos bendruomenės mokymai“. 

6.2.2. 

Parengti 5 VPS priemonių ar jų veiklos sričių finansavimo sąlygų aprašai (FSA) , 

kurie apsvarstyti ir patvirtinti Valdyboje, daugiausiai diskutuota dėl projektų atrankos 

kriterijų (informacija paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje   

https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai ) 

 

2021-01-01- 

2021-12-31 

„Dzūkijos  VVG  valdyba privalo nepažeisti 

principo „Iš apačios į viršų“, įsiklausydama į 

pilietinės visuomenės, verslininkų, asmenų 

nuomonę. Tuo tikslu VPS įgyvendinimo etape yra 

numatomi  svarstymai  tam, kad laikotarpis, 

skirtas teikti projektų paraiškas, būtų racionalus ir 

pakankamas tam procesui pasiruošti. Į šį 

svarstymą ketinama įtraukti visus Dzūkijos VVG 

teritorijos subjektus: bendruomenes, NVO, verslo 

subjektus, savivaldos atstovus. Kvietimams teikti 

https://www.facebook.com/dzukijos.vvg.9
https://www.dzukijosvvg.lt/node/884
https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai


13 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

paraiškos dokumentai bus parengti VVG 

administracijos darbuotojų ir bus apsvarstomi bei 

tvirtinami kolegialiame valdymo organe – 

valdyboje“. 

6.2.3. 

Organizuoti 2 informaciniai renginiai (mokymai), kuriuose pristatyti paskelbtų  

kvietimų teikti vietos projektus finansavimo sąlygų aprašai bei paaiškinta kaip pildyti 

vietos projektų paraiškas bei priedus (informacija apie renginius  paskelbta Dzūkijos 

VVG internetinėje svetainėje  https://www.dzukijosvvg.lt/node/884).  

Potencialiems pareiškėjams buvo teikiamos individualios  bei nuotolinės 

konsultacijos vietos projektų paraiškų pildymo klausimais. 

2021-03-18-

2021-12-29 

,,Dokumentai, projektų paraiškų reikalavimai bus 

pristatomi, vykdant VVG teritorijos aktyvinimo 

veiklas: mokymus, konsultacijas, informacinius 

renginius“. 

6.2.4. 

Buvo paskelbti 2 kvietimai teikti vietos projektus pagal 5 VPS priemones, kurie 

publikuoti  vietiniame laikraštyje ,,Dzūkų žinios“ (pridedama) ir Dzūkijos VVG 

internetinėje svetainėje https://www.dzukijosvvg.lt/content/strategija-2016-2020, 

https://www.dzukijosvvg.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/paskelbti bei teikiama 

informacija NMA interneto svetainei. 

2021-03-18- 

2021-12-29 

„Skelbimai apie konkursus ( kvietimus teikti 

vietos projektus) Dzūkijos VVG teritorijos 

gyventojams bus publikuojami leidžiamuose 

vietos spaudos leidiniuose, Dzūkijos VVG 

svetainėje, NMA interneto tinklalapyje 

www.nma.lt“. 

6.2.5. 

VPS įgyvendinimo eiga bei rezultatai pristatyti visuotiniuose narių susirinkimuose, 

informacinių renginių metu,  nuolat aptariami Valdybos posėdžiuose. (informacija 

paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje  

https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai , 

https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai ). 

 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,2016-2023 m. VPS įgyvendinimo rezultatai 

etapais bus pristatomi konferencijose, aptariami 

per susitikimus“. 

6.3. Partnerystės principas 

6.3.1. 

Dzūkijos VVG valdybos sudėtyje užtikrintas partnerystės principo laikymasis 

numatytas VPS. 2021-09-03 visuotiniame narių susirinkime  buvo pakeista VVG 

valdybos sudėtis, užtikrinant atvirą ir nediskriminuojančią VVG veiklą. Informacija 

paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje  https://www.dzukijosvvg.lt/vvg-

valdyba  

 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,Įgyvendinant VPS bus laikomasi tokios pat 

Dzūkijos  VVG ir sprendimo priėmimo organų 

struktūros. Būtina VVG valdybos narių rotacija 

vyks kas 3 metai, keičiantis ne mažiau kaip 1/3 

valdybos narių, taip užtikrinant lanksčią, atvirą ir 

nediskriminuojančią VVG veiklą“. 

6.4. Inovacijų principas 

6.4.1. 

Vykdytų VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiklų metu pristatant Lazdijų rajono 

kaimo plėtros strategiją 2016-2023 metams, pristatytos joje numatytose  priemonėse 

inovacijų  teritoriniu aspektu (naujų paslaugų, gamybos būdų, produktų ir pan. 

teritorijoje kryptis; naujų aplinkosauginių ir technologinių sprendimų įgyvendinimo 

2021-01-01- 

2021-12-31 

VPS įgyvendinimo metu ypatingas dėmesys 

kreipiamas inovacijų diegimui, kuris ,,bus 

skatinamas bendradarbiaujant, gilinant 

suinteresuotų šalių žinias inovacijos ir jos 

https://www.dzukijosvvg.lt/content/strategija-2016-2020
https://www.dzukijosvvg.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/paskelbti
https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/vvg-valdyba
https://www.dzukijosvvg.lt/vvg-valdyba


14 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

kryptis; socialinių inovacijų kryptis) rėmimas.  

VPS priemonės „ Ūkio ir verslo plėtra“ Nr.  LEADER-19.2-6,  veiklos srities ,, 

Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ Nr.  LEADER-19.2-6.4.  
finansavimo sąlygų apraše patvirtintas vietos projektų atrankos kriterijus ,,Projekto 

veiklomis (rezultatais) kuriamos inovacijos teritorijos (Dzūkijos VVG) ir (arba) 

rajono lygmeniu.   

 Tinkamos inovacijų kryptys (arba bent viena iš jų): 

1. naujų paslaugų, gamybos būdų, produktų ir pan. teritorijoje (Dzūkijos VVG) ir 

(arba) rajono)   kryptis; 

2. naujų aplinkosauginių ir technologinių sprendimų įgyvendinimo kryptis; 

3. socialinių inovacijų kryptis.“ 

Informacija paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje,  

http://dzukijosvvg.lt/content/strategija-2016-2020 ). 

 

supratimo, plačiąja prasme srityje.  Planuojama 

organizuoti bendrus mokymus, užsiėmimus, 

diskusijas su Dzūkijos VVG veikiančiu verslu, 

pelno nesiekiančiomis organizacijomis, ypatingą 

dėmesį skiriant jaunimui. Tikslinės grupės bus 

skatinamos kurti inovacijas“.   

 

6.5. Integruoto požiūrio principas 

6.5.1. 

VVG administracija ir VVG valdyba vykdo nuolatinę  VPS įgyvendinimo stebėseną. 

VPS įgyvendinimo eiga, pasiekti rezultatai pristatomi Valdybos posėdžiuose, 

visuotiniuose narių susirinkimuose. 

 Informacija paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje  

https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai , 

https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai ). 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,VPS įgyvendinimo metu bus vykdoma nuolatinė 

stebėsena, už kurią  atsakinga VVG administracija 

ir VVG valdybos nariai“.  

6.5.2. 

Paskelbti 2 kvietimai teikti vietos projektų paraiškas  pagal 5 skirtingas priemones ar 

priemonių veiklos sritis. Informacija paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje 

svetainėje  http://dzukijosvvg.lt/content/strategija-2016-2020 , 

https://dzukijosvvg.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/paskelbti . 

2021-03-18-

2021-12-29 

,,Kvietimai teikti vietos projektų paraiškas bus 

skelbiami skirtingoms priemonėms“. 

6.6. Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas 

6.6.1.  

Dzūkijos VVG ir toliau dalyvavo Vietos veiklos grupių tinklo (toliau - VVGT) 

veikloje. VVGT atstovauja visos Lietuvos vietos veiklos grupių bendriems 

interesams siekiant sėkmingo LEADER metodo ir naujoviško kaimo plėtros 

įgyvendinimo Europos, nacionaliniu bei regioniniu lygmeniu. Pirmininkė Edita 

Gudišauskienė nuo 2019-08-28  iki 2021-08-30  buvo išrinkta VVGT valdybos nare. 

Aktyviai dalyvauta ir teikti pasiūlymai dėl  teisės aktų, reglamentuojančių  Vietos 

plėtros  strategijų   bei vietos projektų įgyvendinimą,  tobulinimo ir supaprastinimo. 

Dzūkijos VVG dalyvauja Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veikloje, yra 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,Dzūkijos VVG ir toliau dalyvaus VVG tinklo 

veikloje, palaikys siekį įsijungti į 

<...>nacionalinius tinklus, dalyvauti „LEADER“ 

priemonės pasiekimų pristatymo  renginiuose ne 

tik Lietuvos bet ir Europos mastu“. 

,,Dzūkijos VVG ir toliau dalyvaus Lietuvos 

LEADER centro  organizuojamuose renginiuose, 

gerosios patirties sklaidos konferencijose, 

http://dzukijosvvg.lt/content/strategija-2016-2020
https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai
http://dzukijosvvg.lt/content/strategija-2016-2020
https://dzukijosvvg.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/paskelbti


15 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos nare ir atstovauja Lazdijų savivaldybės 

kaimo bendruomenes. LKBS atstovauja  Lietuvos kaimo bendruomenes, siekiant,  

kad Lietuvos kaimas būtų patraukli ir saugi vieta, su gera infrastruktūra, gyvybingais 

žemės ūkio, miškininkystės, žuvininkystės bei kitos veiklos sektoriais, su sveika 

aplinka, išsaugotu bei puoselėjamu kraštovaizdžiui bei siekiant, kad kaimo regionai 

turi būti plėtojami tolygiai, derinant socialinę ir ekonominę politiką.  Aktyviai 

dalyvauta LKBS veikloje.  

  Dalyvauta Žemės ūkio ministerijos, Nacionalinės mokėjimo agentūros,  kitų VVG  

ir kitų organizuotuose renginiuose, kurie yra  aktualūs įgyvendinant VPS ( pvz. 2021-

08-30 konferencija "LEADER  2014-2020 m.  pusiaukelės rezultatai ir lūkesčiai"). 

Buvo tęsiamas bendradarbiavimas su VVG ( Alytaus, Varėnos, Druskininkų,  

Kaišiadorių, Prienų, Trakų, Pagėgių, Ignalinos, Kėdainių, Radviliškio ir kt.) dalijantis 

gerąją darbo patirtimi. 

mokymuose ir pan.“ 

 Bus tęsiamas bendradarbiavimas su VVG. 

6.6.2.  

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės ,,LEADER“ 

veiklos sritį ,,VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“: 

1.  Pradėtas įgyvendinti teritorinio bendradarbiavimo projektas ,,Pažangaus kaimo 

tinklaveikos kūrimas“ Nr. 44TT-KK-20-2-08177-PR001 Projekto koordinatorius -  

Kauno rajono vietos veiklos grupė,  partneriai: Dzūkijos kaimo plėtros partnerių 

asociacija (Dzūkijos VVG), Panevėžio rajono vietos veiklos grupė, Druskininkų 
vietos veiklos grupė. Projekto tikslas – skatinti pažangaus kaimo tinklaveiką, 

sukuriant vietinių bendruomenių pažangaus kaimo strategijas. 2021 m. “  

organizuotas informacinis nuotolinis renginys „Kokių pokyčių norime 

bendruomenėse - Kurkime savo kraštą kartu“ ir pradėti vykdyti „Pažangaus kaimo 

strategijų kūrimo“ renginiai bendruomenėse. Projektas numatomas įgyvendinti  iki 

2022-06-30. 

2. Pradėtas įgyvendinti  teritorinio bendradarbiavimo projektas ,,LEADER idėjų 

tinklaveika“. Projekto koordinatorius - Panevėžio rajono vietos veiklos grupė,  

partneriai: Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacija (Dzūkijos VVG), Kauno 

rajono vietos veiklos grupė, Druskininkų vietos veiklos grupė. Projekto tikslas – 

skatinti kaimo plėtros dalyvius aktyviau įsitraukti į kaimo plėtros procesus, kuriant 

LEADER idėjų tinklaveiką. Projekte numatytos organizuoti veiklos, skatinančios 

idėjų, gerinančių gyvenimą kaime, gimimą ir įgyvendinimą ( 4 dienų mokymai 

„Idėjų generavimo specialistų rengimo dirbtuves“,  5 dienų renginių ciklai „Idėjų 

laboratorija vietos gyventojams“, bendruomeninio verslo idėjų viešinimo internete 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,<...> teikti teritorinio ir tarptautinio 

bendradarbiavimo projektus“.   



16 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

platformos „Idėjų bankas“ sukūrimas, gerosios patirties sklaida) 2021 m.  vyko 2 

dienų mokymai „Idėjų generavimo specialistų rengimo dirbtuves“. Projektas 

numatomas įgyvendinti  iki 2022-08-31. 

3.  Parengtas teritorinio bendradarbiavimo projektas ,,Sumanaus kaimo link -  

Kėdainių, Lazdijų ir Radviliškio kaimo plėtros veikėjų partnerystė“.  Projekte, 

bendradarbiaujant 3 vietos veiklos grupėms - Kėdainių rajono vietos veiklos grupei 
(projekto koordinatorius) ,  Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijai (Dzūkijos 

VVG), Vietos veiklos grupei „Radviliškio lyderis“, numatoma stiprinti kaimo plėtros 

veikėjų, vietinio verslo subjektų   partnerystę bei kompetencijas. Projekto metu 

numatoma organizuoti mokymus vadybos, rinkodaros, socialinių inovacijų, vietos 

identiteto ir internetinio marketingo temomis, kūrybines dirbtuves, virtualios 

bendradarbiavimo platformos  ir bendruomeninio verslo sertifikavimo sistemos 

sukūrimą bei viešinimą - tai sudarys sąlygas kaimo vietovių verslui tapti 

konkurencingesniu ir išnaudojant vietos identitetą kurti sumanius kaimus. Projektas 

numatomas įgyvendinti 2022-2023 m. 

(Informacija paskelbta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje  
https://dzukijosvvg.lt/node/883 ) 

6.7. Vietos finansavimo ir valdymo principas 

6.7.1. 

VPS  įgyvendinti vietos projektai, jų rezultatai buvo viešinami  informaciniuose 

renginiuose,  visuotiniame susirinkime, internetinėje svetainėje.  

Lietuvos kaimo tinklo organizuotai Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 programos 

gerųjų projektų pavyzdžių atrankai, nominacijai „Inovatyvus verslas“ pateikta UAB 

„Sprendimai verslo plėtrai“ paraiška. Šis projektas apdovanotas už inovacijų diegimą 

ne žemės ūkio verslo srityje. 

(Informacija paskelbta Lietuvos kaimo tinklo svetainėje 

http://www.kaimotinklas.lt/lt/gerieji-kpp-projektai/ateities-kaimo-kureju-

apdovanojimai-akka-2021 ; Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje 

https://dzukijosvvg.lt/informacija-apie-igyvendinamus-vietos-projektus ). 

 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,VPS įgyvendinimo metu bus vykdomi viešųjų 

ryšių veiksmai tam, kad vietos  projektų  rezultatai 

būtų žinomi visos Lazdijų teritorijos gyventojams 

ir  teiktų VVG teritorijos gyventojams naudą“. 

6.7.2. 

Vykdytų VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiklų  metu, Dzūkijos VVG 

internetinėje svetainėje, socialinio tinklo Facebook paskyroje, individualių 

konsultacijų metu, pristatyti galimi finansavimo mechanizmai bei galimybė 

pasinaudoti įvairių   kitų  fondų finansavimu projektams įgyvendinti: Sporto rėmimo 

fondo programos kvietimas, Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai 

 

 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,Dzūkijos VVG VPS įgyvendinimo metu 

organizuojamų informacinių renginių metu yra 

numatyta pristatyti galimus finansavimo 

mechanizmus ir galimybę suvienyti partnerių 

išteklius“. 

https://dzukijosvvg.lt/node/883
http://www.kaimotinklas.lt/lt/gerieji-kpp-projektai/ateities-kaimo-kureju-apdovanojimai-akka-2021
http://www.kaimotinklas.lt/lt/gerieji-kpp-projektai/ateities-kaimo-kureju-apdovanojimai-akka-2021
https://dzukijosvvg.lt/informacija-apie-igyvendinamus-vietos-projektus


17 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2021 metais“ konkursas; 2021 m. Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto priemonė – 

Dalyvaujamasis biudžetas;  Lazdijų rajono savivaldybės administracijos konkursas 

paramai gauti pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2021 metų veiksmų plano 1.1.4 priemonę ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“; Aktyvių piliečių fondo kvietimas teikti paraiškas pilietinei 

visuomenei stiprinti; Nacionalinės mokėjimo agentūros ir kitų agentūrų kvietimai 

(Informacija Dzūkijos VVG internetinėje svetainė, http://www.dzukijosvvg.lt; 

socialinio tinklo Facebook paskyroje , https://www.facebook.com/dzukijos.vvg.9). 

6.7.3. 
Dzūkijos VVG vykdė nuolatinę VPS įgyvendinimo  stebėseną ir vertinimą 

(informacija pateikta šios ataskaitos 7  p.). 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,Dzūkijos VVG  VPS įgyvendinimo  stebėsenos 

ir valdymo procese stebės ir kontroliuos,  kiek  

VPS įgyvendinimo procese laikomasi suplanuotų 

veiksmų plano bei vykdys savo veiklos, VPS 

įgyvendinimo vertinimą“. 

 

V DALIS. KITA INFORMACIJA 

 

7. VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies 

teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais 

metais 

I II III IV 

7.1. 

Rengiama Dzūkijos VVG metinė veiklos ataskaita ir  metinių finansinių ataskaitų 

rinkinys, teikiami  tvirtinti aukščiausiam valdymo organui - visuotiniam narių 

susirinkimui per 4 mėnesius nuo metų pabaigos  (už 2020 m .  patvirtinta 2021-02-25), 

informacija pateikta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje, 

https://dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai  . 

Parengta Kaimo vietovių VPS metinė įgyvendinimo ataskaita,   svarstoma ir tvirtinama 

Dzūkijos VVG kolegialiame valdymo organe - valdyboje (už 2020 m. - 2021-01-26), 

informacija pateikta Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje, 

https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai . 

Vyko 2 visuotiniai narių susirinkimai (2021-02-25; 2021-09-03), kuriuose buvo pateikta 

informacija apie Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 metams 

įgyvendinimą      (detali informacija pateikta šios ataskaitos 3.1. punkte  ir Dzūkijos 

2021-01-01- 

2021-12-31 

,,VVG siekdama sklandžiai ir efektyviai 

organizuoti savo darbą bei VPS 

įgyvendinimo valdymą ir stebėseną priėmė 

bendras darbo taisykles: 

- kiekvienų metų pabaigoje VPS 

administravimo vadovas teikia kasmetines 

VPS įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas 

visuotiniam narių susirinkimui. 

- VVG valdyba į susirinkimus renkasi ne 

rečiau nei 1 kartą į ketvirtį. Susirinkimai 

protokoluojami, protokolas sutvarkomas per 

5 darbo dienas ir pateikiamas saugoti VVG 

https://dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai


18 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

VVG internetinėje svetainėje, https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai .  

Įvyko 7 Dzūkijos VVG valdybos posėdžiai  ir 2 Projektų atrankos komiteto posėdžiai. 

Valdyba vykdė nuolatinę VPS įgyvendinimo  stebėseną ir vertinimą tvirtino kvietimų 

teikti vietos projektus dokumentaciją, svarstė kitus aktualius klausimus (detali 

informacija Dzūkijos VVG internetinėje svetainėje, 

https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai ).   

Visi susirinkimai ir posėdžiai buvo protokoluojami,  protokolai skelbiami viešai, 

Dzūkijos VVG  internetinėje svetainėje, https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-

protokolai , https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-

protokolai bei saugomi Dzūkijos  VVG biure. 

Nacionalinė mokėjimo agentūra atlikto  kontrolinį Lazdijų rajono kaimo plėtros 

strategijos 2016-2023 metams  3 vietos projektų administravimo vertinimą, jo rezultatai 

teigiami.  

Visi VVG darbuotojai ir  valdybos nariai yra  deklaravę viešus ir privačius interesus 

(Privačių interesų deklaracijos skelbiamos  Vyriausios tarnybinės etikos komisijos 

internetinėje svetainėje https://pinreg.vtek.lt/app . 

Atskirų įgyvendinant VPS dalyvaujančių VVG subjektų vaidmuo VPS įgyvendinimo 

valdymo ir stebėsenos vidaus sistemoje: 

VVG administracijos darbuotojai vykdė VPS įgyvendinimą (parengė 2 kvietimų teikti 

vietos projektus dokumentacijos projektus; kvietimų dokumentaciją teikė tvirtinti VVG 

valdybai; skelbė kvietimus teikti  vietos projektus;  kaip numatyta Vietos projektų 

administravimo taisyklėse, registravo vietos projektų paraiškas, vertino vietos projektus, 

rengė vietos projektų finansavimo sutartis ir administravo vietos projektus; konsultavo 

projektų įgyvendinimo klausimais vietos pareiškėjus ir vykdytojus; teikė pasiūlymus 

visuotiniam narių susirinkimui  ir valdybai keisti VPS (VPS priemonių rodiklių ir lėšų 

keitimas, papildomai gautų paramos lėšų- 301 574 Eur – integravimas į VPS), 

patvirtinus teikė NMA; Atsiskaitė valdybai ir visuotiniam susirinkimui apie VPS 

įgyvendinimą). 

 

biure.  

- VVG valdybos nariai nedalyvavę 

susirinkime supažindinami su priimtais 

sprendimais, tačiau jie negali reikalauti 

pakeisti priimtus sprendimus. 

- VVG valdybos susirinkimų metu yra 

taikomi komandinio darbo principai – 

vykdomas darbas grupėse, išklausoma 

kiekvieno nuomonė, sprendimus stengiamasi 

priimami konsensuso būdu išdiskutavus visus 

pasiūlymus. 

-siekiant išvengti interesų konflikto 

kiekvienas VVG valdybos narys ir 

administracijos darbuotojas deklaruoja viešus 

ir privačius interesus. 

- siekiant užtikrinti sprendimų skaidrumą 

tvirtinant vietos projektus, VVG valdybos 

nariai, kurių interesai galimai susiję su 

interesais projekte, nuo vietos projekto 

svarstymo nusišalina“. 

,,VVG administracijos darbuotojai  

organizuos VPS įgyvendinimą pagal 

numatytą veiksmų planą: 

- Rengs kvietimų dokumentacijos projektus: 

bendrąsias ir specialiąsias taisykles, vidaus 

tvarkos aprašus; 

- Kvietimų dokumentaciją teiks VVG 

valdybai -Skelbs projektų atranką kvietimo 

dokumentuose apibrėžtais terminais; 

-Teiks NMA informaciją apie 

administracinės atitikties, tinkamumo skirti 

lėšas projektams įgyvendinti, pirmumo 

reikalavimus atitikusias vietos projektų 

paraiškas;  

https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/content/visuotiniu-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai
https://www.dzukijosvvg.lt/valdybos-pos%c4%97d%c5%bei%c5%b3-protokolai
https://pinreg.vtek.lt/app


19 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

- Parengs, administruos finansavimo sutartis; 

-Konsultuos projektų įgyvendinimo 

klausimais vietos pareiškėjus, 

-Vykdys projektų eigos stebėseną atlikdama 

patikras vietoje; 

-Vykdys įgyvendinamų vietos projektų 

viešųjų pirkimų kontrolę; 

-Priims mokėjimo prašymus, vykdys 

administracinį vertinimą ir teiks mokėjimo 

prašymus NMA; 

-Vertins vietos projektų ataskaitas; 

-Esant poreikiui keisti VPS, VVG 

administracija teiks projektinį pasiūlymą 

valdybai ir tik valdybai pritarus teiks keitimo 

projektą svarstyti NMA; 

-Atsiskaitys visuotiniam susirinkimui apie 

VPS įgyvendinimą ; 

-Laikysis veiklos ir finansinio plano; 

-Atsiskaitys  visuotiniam susirinkimui ir 

NMA už finansinio plano  laikymąsį.“ 

 

8. 
VPS ĮGYVENDINIMO SĄSAJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS 

METAIS (KAI TAIKOMA) 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

 

Sąsaja su VPS nuostatomis 

Nurodykite, kaip ataskaitiniais metais 

įgyvendinti veiksmai yra susiję su VPS 7.3 

dalyje pateikta informacija dėl sąsajos su ES 

BJRS tikslais 

I II III IV 

1. 

Ataskaitiniais metais nebuvo įgyvendinamos priemonės susiję su ES 

Baltijos jūros regiono   strategija,  veiksmai atlikti ir informacija pateikta 

2019 m.  VPS ataskaitoje 

  

 

9. KAIMO VIETOVIŲ VPS METINĘ ĮGYVENDINIMO ATASKAITĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS 



20 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

9.1. Vardas, pavardė Edita Gudišauskienė 

9.2. Pareigos Pirmininkė  

9.3. Atstovavimo pagrindas 
Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos ( Dzūkijos VVG) įstatai ir 2021-09-03 Visuotinio narių susirinkimo 

nutarimas 

9.4. Data 2022-02- 21    

9.5. Parašas ir antspaudas  

________________________ 

 


